СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ФАТЕЖА
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 27 сентября 2022г. №9
О внесении изменений в Правила благоустройства территории муниципального образования город Фатеж
На основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом Курской области от 20.09.2018г. №59-ЗКО «О порядке определения органами местного самоуправления Курской области границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования «город Фатеж» Фатежского района Курской области, Собрание депутатов города Фатежа решило:
1. Внести изменения в Правила благоустройства территории муниципального образования г.Фатеж, утвержденные решением Собрания депутатов от 20.10.2017г. №14, согласно приложению.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации города Фатежа в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Председатель
Собрания депутатов города Фатежа                                       О.А.Юркина
Глава
города Фатеж                                                                              С.М.Цуканов
Приложение
к решению Собрания депутатов
города Фатежа от 27 сентября 2022г. №9
«О внесении изменений в Правила благоустройства
 территории муниципального образования г.Фатеж»
1. Читать п.п.11.2.18 п.11.2 раздела 11 Правил благоустройства города Фатежа Фатежского района Курской области, в следующей редакции:

Вывоз отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений, осуществляется на основании договора оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенным между собственниками твердых коммунальных отходов и региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.

Договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами заключается в соответствии с типовым договором, утвержденным Правительством Российской Федерации ч.5 ст.24.7 Федерального Закона от 24.06.1998г. №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления». Порядок заключения договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами установлен Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016г. №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами».

2. п.п.11.2.19 п.11.2 раздела 11 Правил благоустройства города Фатежа Фатежского района Курской области – исключить.
11.2.19 В случае если производитель отходов, осуществляющий свою бытовую и хозяйственную деятельность на земельном участке, в жилом или нежилом помещении на основании договора аренды или иного соглашения с собственником, не организовал вывоз и утилизацию отходов самостоятельно, обязанности по сбору, вывозу и утилизации отходов данного производителя отходов следует возлагается на собственника вышеперечисленных объектов недвижимости.

3. Включить следующие п.п. п.2 раздела 11 Правил благоустройства города Фатежа Фатежского района Курской области:

п.п. 11.2.47 - нанесение надписей, рисунков, размещение объявлений, листовок и иных информационных материалов в неустановленных Администрацией города Фатежа местах, либо нанесение или размещение их в помещениях, зданиях, на сооружениях и иных объектах запрещено;

п.п.11.2.48- физические и юридические лица обязаны бережно относиться к памятникам и мемориальным объектам, не допускать повреждения, загрязнения, самовольного сноса памятных объектов и их ограждений, нанесение надписей на памятные объекты;

п.п.11.2.49- на территории муниципального образования запрещается сброс любых отходов в недра и на поверхность почвы;

п.п.11.2.50 -запрещается сорить на улицах, площадях и в других общественных местах;

п.п.11.2.51- засорять улицы, площади, скверы, парки, участки зеленых насаждений и другие общественные места, а так же допускать загрязнение указанных территорий экскрементами домашних животных.

4. Включить п.п.4.12.8.п.4 ст.4 Правил благоустройства города Фатежа Фатежского района Курской области:

На придомовой территории многоквартирного жилого дома возможно размещение нестационарного торгового объекта, далее (НТО) при условии соблюдения требований градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, а также требований об использовании земельных участков в соответствии с их целевым назначением.
Земельный участок придомовой территории многоквартирного жилого дома, на котором предусматривается размещение НТО должен стоять на кадастровом учете, иметь кадастровый номер и быть замежеван, то есть иметь четкие границы.
Порядок размещения и использования НТО на земельном участке, входящим в состав общего имущества многоквартирного дома и принадлежащий собственникам помещений в указанном доме на праве общей долевой собственности, устанавливается собственниками земельного участка с учетом требований, определенных законодательством РФ.